
т
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКО^ОгШ бШЬТтЫ российшой фрдшцн» 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ш  f
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ P O Q C ro if1:1 nfu 1 ™  [

" Регистрационный Лк |

23 марта 2016 г.

П Р И К А З

М осква

Об утверждении Требований к системе координат, точности определения
координат характерных точек границ зоны с особыми условиями 

использования территории, формату электронного документа, 
содержащего сведения о границах зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьей 87 Земельного кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147; 2006, 

№ 50, ст. 5282, № 52, ст. 5498; 2015, № 10, ст. 1418, № 29, ст. 4378) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Требования к системе координат, точности 

определения координат характерных точек границ зоны с особыми условиями 

использования территории, формату электронного документа, содержащего 

сведения о границах зоны с особыми условиями использования территории.

2. Росреестру в 3-месячный срок со дня вступления в силу настоящего

приказа утвердить и разместить на официальном сайте Росреестра 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» схемы,

используемые для формирования документов в формате XML,

предоставляемые органами государственной власти и органами местного 

самоуправления в орган государственного кадастрового учета с целью внесения 

в государственный кадастр недвижимости сведений о зонах с особыми

Министр А.В. Улюкаев

кружевные перчатки купить

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Минэкономразвития России 
от «23» &3 , г. № 4  &3

ТРЕБОВАНИЯ
к системе координат, точности определения координат характерных точек 

границ зоны с особыми условиями использования территории, формату 
электронного документа, содержащего сведения 

о границах зоны с особыми условиями использования территории

1. Местоположение границы зоны с особыми условиями

использования территории (далее -  граница зоны) устанавливается посредством 

определения плоских прямоугольных координат характерных точек границ 

зоны (то есть точек изменения описания границ и деления их на части) 

в системе координат, установленной для ведения государственного кадастра 

недвижимости.

2. Координаты характерных точек границы зон определяются

с точностью не ниже точности картографической основы государственного 

кадастра недвижимости наиболее крупного масштаба, созданной

на территорию кадастрового квартала, в котором расположена граница зоны.

3. Если часть границы зоны совпадает с частью границы учтенного 

в государственном кадастре недвижимости земельного участка, то в качестве 

описания местоположения такой части границы зоны принимается указанная 

часть границы земельного участка, за исключением случаев, когда сведения 

государственного кадастра недвижимости о местоположении границы такого 

земельного участка требуют уточнения.

4. Документы, направляемые в электронном виде в орган

кадастрового учета при ведении государственного кадастра недвижимости 

и содержащие сведения о границах зон, создаются в виде файлов 

с использованием схем для формирования документов в формате XML, 

обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293755/4293755532.htm

